
                                                                                          

                                                                                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 50η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης  04ης Δεκεμβρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                           Αριθ. Απόφασης 478/24
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 2ο: «Λήψη ΑΔΕ προς απόκρουση αγωγής»  

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 04 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης στο Δημοτικό Κατάστημα (Λεωφ.Μαραθώνος 29 & Αθ.Διάκου 1 
Άγιος Στέφανος) και με τηλεδιάσκεψη μέσω e:Presence.gov.gr, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 35183/29-11-2024 πρόσκλησης
της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται
στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Παρόντων μελών:  κκ Κανακάρη Ευαγγελία,  Νούση Λαμπρινή,  Μακρυγιάννης Κωνσταντίνος,  Καλαφατέλης Ιωάννης, 
Φωτάκης Ιωάννης και Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
Παρόντων μελών με διαδικτυακή παρουσία: κκ Ουσταμπασίδης Σταύρος, Κουκάς Αλέξανδρος & Κριεμάδης Στέφανος. 
Παρευρίσκονται: ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης  
Στη συζήτηση του 2ου θέματος  προσήλθε ο Αντιδήμαρχο κος Κοκκαλάς .
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών η  Υπάλληλος του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
κα Ευτυχία Τριανταφύλλου. 

Η Πρόεδρος ενημέρωσε για την ύπαρξη 2 θεμάτων Εκτός Ημερήσιας Διάταξης:
Θέμα ΕΗΔ 1ο: ΛΗΨΗ ΑΔΕ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΠΙ ΑΓΩΓΗΣ ΤΣΑΜΠΟΥΝΑΡΗ κλπ 
Θέμα ΕΗΔ 2ο: Λήψη ΑΔΕ προς απόκρουση αγωγής,
και ζήτησε να ψηφιστεί το κατεπείγον των θεμάτων, το οποίο έγκειται στην ύπαρξη καταληκτικών  ημερομηνιών.
Ομόφωνα ψηφίστηκε το κατεπείγον 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου Θέματος ΕΗΔ:  Λήψη ΑΔΕ προς απόκρουση αγωγής  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 
Πρωτ. 35379/3-12-24 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας,  υπογεγραμμένη από τον κ Ιωάννη Βασιλείου Δικηγόρο του Δήμου 
Διονύσου ,  στην οποία  αναφέρονται τα εξής:





--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
   
 Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.   35379/3-12-24 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας, με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ :

Εγκρίνει, την απόκρουση  της αγωγής μετ’ ορισμού του υπογράφοντος την παρούσα δικηγόρου του Δήμου για την  
νομική εκπροσώπηση του Δήμου κατά την διενέργεια των διαδικαστικών πράξεων με τη νέα τακτική διαδικασία και την 
συζήτηση αυτής ενεργώντας παν τι νόμιμο, προβλεπόμενο και αναγκαίο (προτάσεις, προσθήκη/αντίκρουση-αξιολόγηση 
κλπ) 

       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -   Νομική Υπηρεσία

              


